発行元　/　シルバー人材センター事務局

発行日　/　令和6年7月22日(月）

令和６年６月２５日（火）令和６年度定時 会員数 409人 ％

総会が、当センター「ワークプラザ」で開 男性 232人

催されました。 女性 177人

新型コロナは５類に引き下げられたとこ

ろですが、会場等の都合で今年も小規 契約金額 12,382,450円 ％

模開催とさせていただきました。 96.5 ％

当日は、出席者２１名、委任状等提出 地方公共団体 6,767,795円

者２１５名で、予定されていた報告事項 民間事業所 2,819,851円

議決事項にご承認を頂きました。 一般家庭 2,590,954円

会員皆様にご理解とご協力を賜り無事 独自事業 203,850円

総会が終わりましたことに心よりお礼を申し上げます。また功労者表彰をうけられた会 受注件数 142件 ％

員皆様、これまでのご尽力に感謝を申し上げ、心よりお祝いを申し上げます。 (累計314件) 91.8 ％

また、本来であれば定時総会終了後開催する安全・適正就業推進大会も中止とした 就業実人員 223人 ％

関係で、安全就業スローガンで表彰を受けられた皆様方も表彰状等個別にお渡しを (累計230人) 92.0 ％

させて頂きました。受賞された皆様にお祝い申し上げ、ご応募頂いた皆様方にお礼を 就業率 54.5% ％

申し上げます。 (累計56.2%) 92.4 ％

8月1日（木） 9月2日（月）

8月5日（月） 9月5日（木）

8月8日（木） 9月12日（木）

8月13日（火） 9月20日（金）

8月20日（火）

9月24日（火）

9月26日（木）

8月26日（月） 9月30日（月）

8月29日（木）

令和５年度重篤事故４～５月速報
全シ協発行「安全ニュース」より、全国で発生した重篤事故（6ヶ月以上の入院～死亡）速報です。

　当センター休業時(土日祝祭日・

　年末年始・時間外)に就業中の

　不慮の事故または急病等によ
　り瞬時にセンターに連絡をと 男79歳 広場巡回遊具点検中、三角形の山から足を取られて芝生斜面を
　らなくてはならない場合。 就業中 転げ落ち、頸部の骨折と損傷、頚椎損傷した。

（入院）
男75歳 就業先へ自転車で向かう途中、信号機、横断歩道のない交差点

就業途上 でオートバイと衝突し転倒。脳挫傷等により５カ月後、亡くな

（死亡） った。

男81歳 班長宅に向かう途中、自転車のペダルを歩道縁石に接触させ転

就業途上 倒し、左大腿骨骨折した。その後、深部静脈血栓症にて死亡と

　※事前に番号を確認してください。 （死亡） なった。

　担当職員への連絡前に人命最優

　先の行動(緊急車両の手配等)を

　お願いします。

　※就業中は「会員証」「事故

　対応カード」を必携してくだ 　　　をお盆休みとさせて頂きます。作業再開は、８月１９日（月）からお願いします。
さい。

2024 Active Aging 会員一人紹介運動

№144・145 　　　　　実施中
 http://www.silver-brain.com/ibaraki/kamisu/

★笑顔あふれる　高齢化社会の実現へ★mail ： kamisu@sjc.ne.jp

神栖市シルバー人材センター事務局通信

令和６年５月　月次報告

令和６年度　定時総会　開催
（前年同月比）

99.9

93.4

92.9

93.3

95.4
(累計21,987,285円)

連続無災害 ８月・９月の予定
目標「１００日」 13：30～入会説明会（本所・支所） 10：00～安全ミーティング（支所）

10：00～安全ミーティング（支所） 13：30～入会説明会（本所・支所）

10：00～事務連絡調整会議（本所） 10：00～事務連絡調整会議（本所）

事務局　夏季臨時休業日 配分金支払日

10：00～第5回理事会（本所） （配分金明細・事務局通信発行日）

配分金支払日 10：00～第6回理事会（本所）

（配分金明細・事務局通信発行日） 9：00～刃物研ぎ受付（支所）

現在８６日
9：00～元気朝市（本所） 9：00～元気朝市（本所）

9：00～刃物研ぎ受付（本所） 9：00～刃物研ぎ受付（本所）

10：00～安全ミーティング（本所） 10：00～安全ミーティング（本所）

9：00～刃物研ぎ受付（支所）

緊急時の連絡体制

性別等
仕事内容

事故の状況
安
全
帽

安
全
帯

交
通
手
段

― ― ―

急病・事故発生

― ―
自
転
車

令和６年８月１０日（土）～８月１８日（日）まで

担当職員の携帯電話へ連絡

× ―
自
転
車

屋外作業（剪定・草刈・除草）の会員皆様へ

https://4.bp.blogspot.com/-Q6dyWG9-rBs/UrlmwEb2YSI/AAAAAAAAcLc/uoaFgnGVfvo/s800/text_bosyuchu.png

　令和６年７月３日（水）県シ連が主催する「令和６年度

安全就業推進大会」に、当センターの安全・適正就業推進

委員４名、事務局職員２名で参加しました。

　優秀賞として城里町SC、優良賞として東海村SCが表彰

をうけられました。また近年シルバー業界で問題になって

いる「飛石事故」について、㈱SMサービスの木梨真吾氏

による「飛石事故防止のポイントについて」講演がありま

した。

　令和６年６月２９日（土）日川浜海岸清掃に、シルバー人材

センターも会員・役職員２３名で参加しました。

　この活動は「日川浜から波崎漁港までの白砂青松を大切な財

産として将来に引き継ぎたい」をテーマに、市民有志による実

行委員会で企画・実施されています。

　市民総勢1，609名の参加で、海岸清掃を行い、集められたご

みは1，770ｋｇでした！

　ご参加いただいた皆さん、お疲れさまでした！

R6.6.14（除草作業：波崎地区のお客様）

奥様が支所に支払いに見え「とてもきれいに

　今年も暑い暑い夏がやってきます。 なりました。ありがとうございました。」と

　体調を万全にして、熱中症に十分注意してください。 のことでした。

★日差しを避けよう！ R6.6.24（草刈作業：波崎地区のお客様）

屋外作業は日陰の場所から作業するなど工夫してみよう。 ご夫婦で支所に支払いに見え「とてもきれい

★衣類を工夫しよう！ になりました。お客様に『きれいになった』

ゆったりとし通気性の良い服。吸水や速乾性に優れた下着もおすすめ。 と言われました。」とのことでした。（飲食

★こまめに水分補給をしよう！ 店経営、お店周りの草刈作業をしました。）

意識的に、時間を決めて水分を補給しよう。

★十分な睡眠をとろう！ R6.6.25（剪定作業：波崎地区のお客様）

睡眠がしっかりとれていないと体温のコントロールが落ちます。 支所に電話があり「大変きれいに作業しても

★暑い日は無理しないようにしよう！ らいました。」とのことでした。

特に暑い日は作業中止も検討しましょう。

◆ 年会費　　　２，０００円
◆ 会員情報提供書

ご希望の仕事ではなくても、「家に近い」とか「これならでき ◆ 運転免許証
そう」という就業先があれば事務局にお声をかけてください。 ◆ 自動車任意保険証書

※自賠責保険とお間違えのないよう注意してください。
　発注者：神栖市施設管理課

　場　所：和田山緑地公園

　内　容：トイレ・屋外清掃作業

　就業日：週２日程度

　時　間：要相談

　単　価：要相談

　その他：

　発注者：一般家庭等 　発注者：一般家庭等

　場　所：神栖地区内 　場　所：波崎地区・神栖地区

　内　容：ごみ回収・運搬作業 　内　容：剪定作業

　就業日：要相談 　就業日：週２～３日程度

　時　間：9：00～16：00 　時　間：9：00～16：00

　単　価：要相談 　単　価：要相談

　その他：普通自動車免許 　その他：自宅の植木手入れを自分でされる方、大歓迎です！

就　業　情　報

　　ゴルフ・手芸同好会　　メンバー募集中！

気軽に事務局にお問い合わせください。

ボランティア活動　おつかれさまでした＾０＾ 安全就業推進大会に参加

Ｒ6年6月に事務局によせら
れたお客様の声です。

※仲間の体調も気にかけてあげてください。

年会費の納入　おはやめに

夏本番です！
お客様の声